
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 

 

Prot. (vedi segnatura)                                                Data (vedi segnatura) 

 

 All’Albo on line 

Al Sito – Amministrazione trasparente 

Agli Atti 

 
OGGETTO: DETERMINA DI AVVIO AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER 

L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO PER IL SERVIZIO DI SUPPORTO PSICOLOGICO 

“SPAZIOASCOLTO” III AZIONE DEL PROGETTO BENESSERE A SCUOLA RIVOLTO AD 

ALUNNI, PERSONALE SCOLASTICO E GENITORI - A.S. 2025/2026 – (incarico ai sensi art. 7 

comma 6 del D.Lgs 165/2001) 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge del 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTO il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici» e, 

in particolare, l’art. 17, commi 1 e 2, i quali prevedono che «1. Prima dell'avvio delle procedure di affidamento 

dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di 

contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte. 2. In caso di affidamento diretto, l'atto di cui al comma 1 individua l'oggetto, l'importo e il 

contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli 

inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107» e, in particolare, l’art. 45, comma 2, lett. a); 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall’art. 25, comma 2, del decreto legislativo n. 165/2001, dall’art. 1, comma 78, della Legge n. 107/2015 e 

dagli articoli 3 e 44 del succitato Decreto Interministeriale n. 129/2018;  

VISTO il Regolamento delle attività negoziali dell’Istituto approvato dal Consiglio di Istituto in data 7 

settembre 2020 con delibera n. 107; 

VISTO il Regolamento per il Conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, Lett. H) del 

D.I. 129/2018 adottato con delibera del Consiglio di Istituto n.63 del 10 settembre 2024; 

VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ANAC, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D. Lgs. n. 36/2023; 

VISTE le disposizioni di cui all’art. 29, comma 1, del decreto legislativo n. 50/2016, all’art. 1, comma 32, 

della legge del 6 novembre 2012, n. 190 e all’art. 3 del decreto legislativo n. 33/2013, secondo cui gli atti 

relativi alle procedure di affidamento sono oggetto di pubblicazione obbligatoria; 

VISTA la delibera n. 83 del 12.12.2024 con la quale il Consiglio di Istituto ha approvato il Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa 2025/2028 di questo Istituto;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 173 del 21.01.2026 di approvazione del Programma Annuale 

PDIC838004 - AB878CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000665 - 24/01/2026 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


 

                                              2 

 

dell’Esercizio finanziario 2026; 
VISTO il Progetto di Istituto “Benessere a scuola”, approvato dal Collegio dei docenti con delibera nr. 19 del 

29/10/2025 e dal Consiglio di Istituto con delibera n. 148 del 30/10/2025; 

RAVVISATA la necessità di procedere all’individuazione di un professionista psicologo per la realizzazione 

dell’azione 3 “’SpazioAscolto” del progetto Benessere a Scuola” previsto dal PTOF 2025/2028; 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi nella Premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

Art. 1 - Di avviare la procedura di selezione per l’affidamento dell’incarico professionale finalizzato al servizio 

di supporto psicologico “SPAZIOASCOLTO” (Azione III - Progetto Benessere a Scuola), rivolto ad alunni, 

personale scolastico e genitori per gli anni scolastici 2025/2026 e 2026/2027. 

 

Art. 2 - Di approvare lo schema di avviso allegato, parte integrante del presente provvedimento. L'incarico 

prevede: 

• Oggetto: Gestione sportello psicologico, collaborazione con il Team Antibullismo, prevenzione 

conflitti, supporto BES/Inclusione e consulenza genitoriale. 

• Durata: Fino al 30 novembre 2026  

• Monte ore: Complessive 50 ore. 

• Compenso: € 40,00 lordo stato/ora (onnicomprensivo di tutti gli oneri riflessi fiscali e contributivi a 

carico dell’esperto e dell’Amministrazione). 

 

Art. 3 - che la selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera di una Commissione, 

appositamente nominata di tre persone (Dirigente scolastico e Referenti della Commissione Benessere a 

Scuola). 

 

Art. 4 – di pubblicare in Albo on line e nell’apposita sezione del sito web dell’Istituto, sez. Amministrazione 

Trasparente, l’avviso di selezione  

 

Art. 5 - di impegnare la spesa di € 2.000,00 (duemila/00), pari all’importo previsto complessivo di cui all’Art. 

2, imputando la medesima al Programma Annuale E.F. 2026, Aggregato P02 – Sottoaggregato 11 (o altro 

specifico capitolo di spesa per Progetti/Attività di potenziamento) e assicurando la necessaria copertura 

finanziaria.  

 

Art. 6 – di indicare nell’avviso i requisiti richiesti, le modalità di presentazione delle domande, i termini di 

scadenza. 

 

Art. 7 - di attribuire l’incarico tramite lettera d’incarico del Dirigente Scolastico, a seguito del verbale della 

Commissione di valutazione. 

 

Art. 8 – di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990; 

 

Art. 9 – che l’Amministrazione ha facoltà di non far luogo all’Avviso, di prorogarne la data, di revocarlo in 

qualsiasi momento, dandone pubblicità stessi mezzi, senza che i concorrenti possano vantare pretese al 

riguardo. 

 

Art. 10 - Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale al seguente link ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 
 

  Il Dirigente Scolastico 

Dott. Giorgio Michelazzo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

https://icsanmartinodilupari.edu.it/novita/amministrazione_trasparente_portal/

		2026-01-24T10:27:04+0000
	GIORGIO MICHELAZZO




